
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area A – Risorse umane - Scuola secondaria di I e II grado 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il proprio decreto del 13 agosto 2021, n. 7098 con cui sono stati pubblicati gli elenchi 

relativi ai posti destinati alla procedura straordinaria prevista dall’art. 59, commi 4 e 

seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106; 

CONSIDERATO che la procedura straordinaria di cui sopra non può essere attivata per i posti comuni di 

Scuola Primaria per mancanza di disponibilità destinate a GPS I fascia;  

 
DECRETA 

 
 
l’annullamento dei posti di Scuola Primaria – tipo posto COMUNE - destinati alla procedura straordinaria 

prevista dall’art. 59, commi 4 e seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106. 

Rimangono confermati i posti di Scuola Primaria – tipo posto SOSTEGNO – come da allegato elenco. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

Allegato: 

Elenco scuola Primaria  

 

 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/MBB 


		2021-08-17T12:53:51+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-08-17T15:38:56+0200
	protocollo




